

BDSI a, en outre, mis en place une organisation autour du patrimoine applicatif pour optimiser le processus de gestion de projets, la relation client fournisseur ainsi que la gestion des ressources internes et externes. Par ailleurs, l'équipe Finance a été réorganisée et restructurée offrant ainsi davantage de transparence à sa clientèle dans la facturation de ses prestations.

Enfin, dans un environnement très concurrentiel en terme de ressources humaines, l'année a été marquée par un renforcement du processus de gestion de carrière, d'engagement et de rétention des employés grâce à la réalisation de l'IT Career Path, le lancement du Top Employees Program, la réalisation de la People Review avec identification des talents locaux et des ressources clés / critiques, et la réorganisation du travail des équipes en mode « Flex-Office » suite à la mise en place du télé-travail.

Le Compte Produits et Charges (CPC) fait ressortir les éléments suivants :

✓ Produits d'exploitation	(CAHT)	(+)	422 917KDH
✓ Produits financiers		(+)	2 642KDH
✓ Charge d'exploitation		(-)	387 103KDH
✓ Charges financière		(-)	2 830KDH
		
▪ Résultat Courant		(+)	35 626KDH
✓ Résultats non courant		(+)	4 654KDH
✓ Impôt sur les Sociétés (I.S)		(-)	5 772KDH
		
▪ Résultat net		(+)	34 508KDH

Il vous est proposé d'affecter le bénéfice net comptable au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2022 comme suit :

- Report à nouveau : 0 MAD
- Dividendes : 34 508 540,19 MAD

Le détail des comptes vous sera présenté par votre Commissaire aux comptes lors de la lecture de son rapport général sur les comptes clos au 31 décembre 2022.

Le solde des dettes à l'égard des fournisseurs par date d'échéance à la clôture des deux derniers exercices se décompose comme suit :

	Montant des dettes fournisseurs à la clôture A=B+C+D+F	(B) Montant des dettes non échues	Montant des dettes échues			
			Moins de 30 Jours ©	Entre 31 et 60 Jours (D)	Entre 61 et 90 Jours (E)	90 Jours (F)
2022	30 173 374,45	19 080 680,17	324 598,87	458 123,61	1 231 025,86	9 078 944,80
2021	36 767 950,10	22 946 631,88	7 568 224,10	3 467 902,73	2 026 976,26	758 215,13

Il est à noter qu'aucun événement important survenu entre la date de clôture et la date d'aujourd'hui n'a été enregistré.